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Geachte voorzitter, commissie,

U hebt op 19 augustus 2014 aan Zorginstituut Nederland advies gevraagd als 
bedoeld in artikel 114, derde lid Zorgverzekeringswet. Verzoekster en verweerder 
hebben een geschil over de vergoeding van een buikwandcorrectie vanwege 
panniculis.

Bij uw adviesaanvraag hebt u ons ook een kopie van het dossier gestuurd.
Op 4 septem ber 2014 heeft Zorginstituut Nederland het voorlopige advies aan 
uw commissie verstuurd. Vervolgens heeft uw commissie het verslag van de 
hoorzitting d.d. 15 oktober 2014 en de tijdens de hoorzitting overgelegde brief 
van de plastisch chirurg van 9 oktober 2014 (hierna: bijlage) aan het 
Zorginstituut verstuurd met het verzoek om een definitief advies.

Vooraf merkt Zorginstituut Nederland nog op dat zijn adviestaak beperkt is tot 
de vraag of verzoeker aanspraak heeft op een verstrekking of een vergoeding 
op grond van de basisverzekering. Het advies van Zorginstituut Nederland kan 
dus geen betrekking hebben op een beslissing van verweerder op basis van de 
aanvullende verzekering of coulance.

M edische beoordeling
Na kennisneming van het geschil heeft Zorginstituut Nederland dit dossier voor 
een medische beoordeling voorgelegd aan zijn medisch adviseur. Deze heeft de 
stukken bestudeerd en deelt het volgende mee.

Voorlopig advies
Voor verzoekster is een machtiging aangevraagd voor een buikwandcorrectie 
vanwege panniculis (overtollige buikhuid) met smetplekken en mechanische 
klachten. Verzoekster is gezien door een medisch adviseur van verweerder.
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Op basis van het dossier is geen sprake van een verminking of van aantoonbare 
lichamelijke functiestoornissen. Met name is geen onbehandelbaar smetten of een 
ernstige bewegingsbeperking aangetoond.

Definitief advies
Uw Commissie heeft verzocht in het definitieve advies aan te geven of verzoekster 
op grond van de Pittsburgh rating scale (volgens de plastisch chirurg 3/4) 
aanspraak heeft op de aangevraagde operatie.

De PRS (Pitsburgh rating scale) wordt alleen gebruikt als hulpmiddel om te 
bepalen of er sprake is van verminking bij aanvragen voor een lower body lift.

Bij buikwandcorrecties gelden voorwaarden om te beoordelen of sprake is van een 
verminking zoals die genoemd staan in de VAGZ werkwijzer.

Uit de stukken blijkt met dat sprake is van chronisch onbehandelbaar smetten.

Ju rid ische  beoordeling
Zorginstituut Nederland heeft kennisgenomen van de stukken. Op basis van de 
tussen partijen overeengekomen zorgverzekering en het advies van de medisch 
adviseur, is het van oordeel dat verzoekster met in aanmerking komt voor het 
gevraagde.

Zorgverzekering
In artikel 2 sub c van de Agis Basispolis Basic is de aanspraak op plastisch- 
chirurgische behandelingen omschreven. Dit komt overeen met hetgeen daarover 
bij en krachtens de Zorgverzekeringswet is bepaald.

Uit het advies van de medisch adviseur blijkt dat verzoekster geen indicatie heeft 
voor plastische chirurgie. Verzoekster komt met in aanmerking voor vergoeding 
hiervan

Advies
Gelet op het bovenstaande adviseert Zorginstituut Nederland tot afwijzing van het 
verzoek.

Hoogachtend,

Datum
12 december 2014
Onze referentie
2014112740, versie 2

Zorginstituut Nederland
Pakket

Pagina 2 van 2



2 0 N 0 0 5 0 . J
2 5 NOV 23U

Zorginstituut Nederland

> Retouradres Postbus 320, 1110 AH Diemen

Aan de Geschillencommissie van
Stichting Klachten en Geschillen Zorgverzekeringen (SKGZ) 
T.a.v. mevrouw 
Postbus 291 
3700 AG ZEIST

0530.2014112740

Zorginstituut Nederland
Pakket
Eekholt 4
1112 XH Diemen
Postbus 320
1110 AH Diemen
www.zorgmstituutnederland.nl
mfo@zinl.nl
T +31 (0)20 797 89 59
Contactpersoon

Datum 24 november 2014
Betreft D efinitief adv ies als bedoeld in artikel 114 Zorgverzekeringswet

Zaaknummer
2014106805
Onze referentie
2014112740, versie 2
Uw referentie
G47 201400527
Uw brief van
19 augustus 2014

Geachte voorzitter, commissie,

U hebt op 19 augustus 2014 aan Zorginstituut Nederland advies gevraagd als 
bedoeld in artikel 114, derde lid Zorgverzekeringswet. Verzoekster en verweerder 
hebben een geschil over de vergoeding van een buikwandcorrectie vanwege 
panniculis.

Bij uw adviesaanvraag hebt u ons ook een kopie van het dossier gestuurd.
Op 4 septem ber 2014 heeft Zorginstituut Nederland het voorlopige advies aan 
uw commissie verstuurd. Vervolgens heeft uw commissie het verslag van de 
hoorzitting d.d. 15 oktober 2014 en de tijdens de hoorzitting overgelegde brief 
van de plastisch chirurg van 9 oktober 2014 (hierna: bijlage) aan het 
Zorginstituut verstuurd met het verzoek om een definitief advies.

Vooraf merkt Zorginstituut Nederland nog op dat zijn adviestaak beperkt is tot 
de vraag of verzoeker aanspraak heeft op een verstrekking of een vergoeding 
op grond van de basisverzekering. Het advies van Zorginstituut Nederland kan 
dus geen betrekking hebben op een beslissing van verweerder op basis van de 
aanvullende verzekering of coulance.

M edische beoordeling
Na kennisneming van het geschil heeft Zorginstituut Nederland dit dossier voor 
een medische beoordeling voorgelegd aan zijn medisch adviseur. Deze heeft de 
stukken bestudeerd en deelt het volgende mee.

Voorlopig advies
Voor verzoekster is een machtiging aangevraagd voor een buikwandcorrectie 
vanwege panniculis (overtollige buikhuid) met smetplekken en mechanische 
klachten. Verzoekster is gezien door een medisch adviseur van verweerder.
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Op basis van het dossier is geen sprake van een verminking of van aantoonbare 
lichamelijke functiestoornissen. Met name is geen onbehandelbaar smetten of een 
ernstige bewegingsbeperking aangetoond.

Definitief advies
Uw Commissie heeft verzocht in het definitieve advies aan te geven of verzoekster 
op grond van de Pittsburgh rating scale (volgens de plastisch chirurg 3/4) 
aanspraak heeft op de aangevraagde operatie.

De PRS (Pitsburgh rating scale) wordt alleen gebruikt als hulpmiddel om te 
bepalen of er sprake is van verminking bij aanvragen voor een lower body lift.

Bij buikwandcorrecties gelden voorwaarden om te beoordelen of sprake is van een 
verminking zoals die genoemd staan in de VAGZ werkwijzer.

Uit de stukken blijkt niet dat sprake is van chronisch onbehandelbaar smetten.

Ju rid isch e  beoordeling
Zorginstituut Nederland heeft kennisgenomen van de stukken. Op basis van de 
tussen partijen overeengekomen zorgverzekering en het advies van de medisch 
adviseur, is het van oordeel dat verzoekster met in aanmerking komt voor het 
gevraagde.

Zorgverzekering
In artikel 2 sub c van de Agis Basispolis Basic is de aanspraak op plastisch- 
chirurgische behandelingen omschreven. Dit komt overeen met hetgeen daarover 
bij en krachtens de Zorgverzekeringswet is bepaald.

Uit het advies van de medisch adviseur blijkt dat verzoekster geen indicatie heeft 
voor plastische chirurgie. Verzoekster komt niet in aanmerking voor vergoeding 
hiervan.

Advies
Gelet op het bovenstaande adviseert Zorginstituut Nederland tot afwijzing van het 
verzoek.

Hoogachtend,

Datum
24 november 2014
Onze referentie
2014112740, versie 2

Zorginstituut Nederland
Pakket
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Datum 4 septem ber 2014
Betreft Advies als bedoeld in artikel 114 Zorgverzekeringswet

Zaaknummer
2014106805
Onze referentie
2014112740
Uw referentie
G47 201400527
Uw brief van
19 augustus 2014

Geachte voorzitter, commissie,

U hebt op 19 augustus 2014 aan Zorginstituut Nederland advies gevraagd als 
bedoeld in artikel 114, derde lid Zorgverzekeringswet. Verzoekster en verweerder 
hebben een geschil over de vergoeding van een buikwandcorrectie vanwege 
panmculis.
Bij uw adviesaanvraag hebt u ons ook een kopie van het dossier gestuurd, maar 
een verslag van de hoorzitting ontbreekt nog. Zorginstituut Nederland brengt 
daarom een voorlopig advies uit, dat nog aangepast kan worden als uit het 
verslag van de hoorzitting nieuwe feiten of omstandigheden naar voren komen.

Vooraf merkt Zorginstituut Nederland nog op dat zijn adviestaak beperkt is tot 
de vraag of verzoeker aanspraak heeft op een verstrekking of een vergoeding 
op grond van de basisverzekering. Het advies van Zorginstituut Nederland kan 
dus geen betrekking hebben op een beslissing van verweerder op basis van de 
aanvullende verzekering of coulance.

M edische beoordeling
Na kennisneming van het geschil heeft Zorginstituut Nederland dit dossier voor 
een medische beoordeling voorgelegd aan zijn medisch adviseur. Deze heeft de 
stukken bestudeerd en deelt het volgende mee.

Voor verzoekster is een machtiging aangevraagd voor een buikwandcorrectie 
vanwege panniculis (overtollige buikhuid) met smetplekken en mechanische 
klachten.

Verzoekster is gezien door een medisch adviseur van verweerder.

Op basis van het dossier is geen sprake van een verminking of van aantoonbare 
lichamelijke functiestoornissen. Met name is geen onbehandelbaar smetten of een 
ernstige bewegingsbeperking aangetoond.
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Ju rid isch e  beoordeling
Zorginstituut Nederland heeft kennisgenomen van de stukken. Op basis van de 
tussen partijen overeengekomen zorgverzekering en het advies van de medisch 
adviseur, is het van oordeel dat verzoekster niet in aanmerking komt voor het 
gevraagde.

Zorg verzekering
In artikel 2 sub c van de Agis Basispolis Basic is de aanspraak op plastisch- 
chirurgische behandelingen omschreven. Dit komt overeen met hetgeen daarover 
bij en krachtens de Zorgverzekeringswet is bepaald.

Uit het advies van de medisch adviseur blijkt dat verzoekster geen indicatie heeft 
voor plastische chirurgie. Verzoekster komt met in aanmerking voor vergoeding 
hiervan.

Advies
Gelet op het bovenstaande adviseert Zorginstituut Nederland tot afwijzing van het 
verzoek.

Hoogachtend,

Datum
4 september 2014
Onze referentie
2014112740

Zorginstituut Nederland
Pakket
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